
Е.А. Майорова, УТБ 

(499) 550-34-36, доб. 1080 

 

Об утверждении плана мероприятий Росжелдора на 2020-2024 годы (I этап)  

по реализации Стратегии в области развития гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.10.2019 

№ 501 «О Стратегии в области развития гражданской обороны, защиты населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года»  

и поручением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № ЮБ-П4-736 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Росжелдора на 2020-2024 

годы (I этап) по реализации Стратегии в области развития гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года 

(далее – План мероприятий). 

2. Территориальным управлениям Росжелдора, ФГП ВО ЖДТ России  

и ФГУП «КЖД» обеспечить выполнение Плана мероприятий в части касающейся  

и в установленные сроки предоставлять в Росжелдор информацию о ходе 

выполнения мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, с оценкой 

реализации поставленных Президентом Российской Федерации задач и достигнутых 

результатов исполнения мероприятий. 

3. Начальнику Управления транспортной безопасности Росжелдора  

Ю.В. Егоренкову организовать сбор и обобщение результатов реализации Плана 

мероприятий для подготовки материалов к ежегодному государственному докладу  

о состоянии защиты населения и территорий Российской Федерации  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и докладу  

о состоянии гражданской обороны в Российской Федерации. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель руководитель  

Федерального агентства  

железнодорожного транспорта                                            А.О. Иванов 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 


